
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Volek Daniel Oponent: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Inteligentní systémy s roboty 

Akademický rok: 2020/2021   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Zmenšený model aplikace robotických manipulátorů ve stavebnictví  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. V práci píšete, že se při praktickém ověřování objevily problémy s nerovností podstavy, která se 

projevila v nepřesném usazení cihel. Máte představu, jak tento problém v praxi vyřešit? 

2. Dovedete odhadnout, jaké byly náklady pro vytvoření Vašeho modelu (tj. vytvoření podstavy, 

tisk cihel, palety atd.)? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Bakalářská práce je zcela jistě na aktuální téma, využítí robotů ve stavebnictví má jistě velkou 

budoucnost.  



 

Práce je celkem pěkně zpracována, nicméně v teoretické části bych uvítal logické propojení 

jednotilivých kapitol, které jsou zmíněny bez propojení a zdůvodnění, proč jsou v práci uvedeny. 

V práci se nachází několik překlepů a chyb, např. na str. 20 dole "Virutální", str. 54 "fakulta 

aplikované informatiky", str. 56 "pospsán" atd. 

Dále se v češtině nepoužívá desetinná tečka, ale čárka - viz. 30 - "M2.5x4", "M12x1.25" atd., 31 - 

"0.24 mm", "0.6 mm" atd. 

Dále podúrovně nadpisů se nepoužívají tam, kde je jen jedna podkapitola - viz. 1.5.1 a 1.6.1. 

 

 

Datum  23. 5. 2021     doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. v. r. 


